EDITAL N° 153/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 117/2025

JUAREZ MARQUES DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
117/2025,  que tem por  objeto  a  aquisição de materiais  esportivos para as Escolas Municipais  de
Educação Infantil e Ensino Fundamental, ALTERANDO os valores unitários dos itens/lotes nº 01, 02, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 do Anexo I do Edital,  DISPONIBILIZANDO, para download, novo Termo de
Referência, e DESIGNANDO nova data para o certame.

Leia-se:

(…)

ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº
068/2025, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE Descrição do Objeto Quantidade
Valor

unitário
estimado

Valor unitário
cotado

01

BOLA
RESUMO:  Bola  de  basquete  oficial  baby,
material em borracha, 300 - 325 gr, 56 - 59 cm.
Cápsula SIS.
Marca:

100 unidades R$ 77,43 R$

02

BOLA
RESUMO:  Bola  de  basquete  oficial  mirim,
material em borracha, 450 - 500 gr, 72 75 cm.
Cápsula SIS.
Marca:

100 unidades R$ 168,65 R$

03

BOLA
RESUMO: Bola de borracha para iniciação nº
08, com válvula, circunferência entre 38 a 42
cm, diâmetro entre 12 a 13 cm, peso entre 140
a 160 gramas, matrizada. Textura, ranhadura e
miolo substituível, capsulas SIS.
Marca:

100 unidades R$ 20,33 R$

04 BOLA
RESUMO: Bola de borracha para iniciação nº

100 unidades R$ 16,21 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 1/9                               Prefeitura de Tramandaí

10, com válvula, circunferência entre 44 a 48
cm, diâmetro entre 15 a 16 cm, peso entre 244
a 270 gramas, matrizada. Textura, ranhadura e
miolo substituível, capsulas SIS.
Marca:

05

BOLA
RESUMO: Bola de borracha para iniciação nº
12, com válvula, circunferência entre 55 a 58
cm,  diâmetro  entre  17  a  18  cm,  peso
aproximado  é  de  350g,  matrizada.  Textura,
ranhadura e miolo substituível, capsulas SIS.
Marca:

100 unidades R$ 18,30 R$

06

BOLA
RESUMO:  Bola  de  futebol  oficial,  em  PU
Termotec, 410gr-450gr, tamanho 68cm 70cm.
Miolo substituível, cápsulas SIS.
Marca:

100 unidades R$ 141,00 R$

07

BOLA
RESUMO:  Bola  de  futebol  de  salão  oficial
infantil, tamanho 200, em PU Termotec, 350gr-
380gr, tamanho 55cm - 59cm.
Marca:

100 unidades R$ 134,30 R$

08

BOLA
RESUMO:  Bola  de  futebol  de  salão  oficial
tamanho 500 termotec,  circunferência 62cm -
64 cm, peso aproximado 400gr - 440gr.
Marca:

150 unidades R$ 160,33 R$

09

BOLA
RESUMO:  Bola  de  futebol  de  salão  oficial,
tamanho  1000,  termotec,  circunferência
aproximada 62cm -  64 cm, peso aproximado
410gr - 430gr.
Marca:

150 unidades R$ 275,00 R$

10

BOLA
RESUMO:  Bola  de  handebol  oficial,  em  PU
costurada  H1L  peso  290gr-330gr,  tamanho
50cm-52cm.
Marca:

150 unidades R$ 183,00 R$

11

BOLA
RESUMO:  Bola  de  handebol  oficial,  em  PU
costurada  H2L  peso  325gr-375gr,  tamanho
54cm-56cm.
Marca:

150 unidades R$ 130,60 R$

12

BOLA
RESUMO:  Bola  de  handebol  oficial,  em  PU
costurada  H3L  peso  425gr-475gr,  tamanho
58cm-60cm.
Marca:

150 unidades R$ 120,28 R$

13

BOLA
RESUMO:  Bola  de  voleibol  oficial  em  PU
matrizada,  com  peso  260gr-280gr,  tamanho
65cm-67cm.
Marca:

150 unidades R$ 169,00 R$

14

BOLSA
RESUMO:  Bolsa/sacola  para  carregar  bolas
esportivas.
Marca:

30 unidades R$ 21,33 R$

15 SLAKE LINE
RESUMO: Slakeline com catraca e protetor de

20 unidades R$ 160,17 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 2/9                               Prefeitura de Tramandaí

árvore.  Aparelho/Equipamento  para
condicionamento físico, tipo fita de suspensão,
material  nylon,  aplicação:  condicionamento
físico.  Características  adicionais,  pegadores
emborrachados,  com  mosquetão  e  argolas
dimensões 170cm.
Marca:

16

COLCHONETE
RESUMO:  Colchonete  3cm  de  espessura
60x100 revestido em napa. Densidade 33.
Marca:

400 unidades R$ 30,67 R$

17

UNIFORME ESPORTIVO
RESUMO:  Uniforme  esportivo  masculino
completo cores variadas 14 1 (14 camisetas,
14 calções, 14 pares de meiões e um conjunto
de  goleiro).  100% poliéster.  Com numeração
do 02 ao 15 e o Goleiro de número 01.
Marca:

11 unidades R$ 630,63 R$

18

UNIFORME ESPORTIVO
RESUMO:  Uniforme  esportivo  feminino
completo cores variadas 14 1 (14 camisetas,
14 calções, 14 pares de meiões e um conjunto
de  goleira).  100% poliéster.  Com numeração
do 02 ao 15 e a Goleira de número 01.
Marca:

11 unidades R$ 839,30 R$

19

MEIAS ESPORTIVAS
RESUMO:  Meias  conjunto  com  15  meiões.
Cores variadas.
Marca:

22 conjuntos R$ 12,54 R$

20
TRENA
RESUMO: Trena de 30 metros.
Marca:

15 unidades R$ 29,09 R$

21
CRONÔMETRO
RESUMO: Cronômetro digital.
Marca:

12 unidades R$ 26,66 R$

22

COLETE
RESUMO: Conjunto de coletes em helanca e
elástico para atividades físicas com 10 camisas
tamanho único, cores variadas.
Marca:

50 conjuntos R$ 95,00 R$

23

MESA DE PING PONG
RESUMO: Mesa de tênis de mesa/ping pong
em mdf, 15 mm tamanho oficial.
Marca:

20 unidades R$ 886,00 R$

24

CAMA ELÁSTICA
RESUMO:  Jump  -  Cama  elástica  mini  jump
profissional, suporta até 150kg.
Marca:

50 unidades R$ 271,22 R$

25

KIT
RESUMO:  Kit  frescobol  com  embalagem  de
malha plástica. Contém 2 raquetes de madeira
com pegador de revestimento EVA e bolinha
emborrachada.
Marca:

100 kit’s R$ 27,24 R$

26

KIT
RESUMO:  Kit  com 03  bolas  de  borracha  de
frescobol.
Marca:

100 kit’s R$ 16,85 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 3/9                               Prefeitura de Tramandaí

27

BOMBA
RESUMO:  Bomba  com  bico  double  action  e
bico sobressalente no cabo.
Marca:

40 unidades R$ 20,67 R$

28

KIT
RESUMO: Kit ping pong com 2 raquetes, rede
e 3 bolinhas.
Marca:

50 kit’s R$ 69,62 R$

29

TATAME
RESUMO: Tatame em EVA medindo 1m x 1m
x 20mm.
Marca:

200 unidades R$ 58,31 R$

30

JOGO
RESUMO:  Jogo  de  dama/trilha,  peça  e
tabuleiro,  tipo  estojo  de  madeira.  Tamanho
mínimo 32 x 32 cm.
Marca:

50 unidades R$ 34,61 R$

31

BOLA
RESUMO: Bola suíça para pilates, sustentação
até 300Kg, tamanho 65cm, acompanha bomba.
Marca:

50 unidades R$ 67,51 R$

32

KIT
RESUMO: Kit de futebol mini soccer, goleiras
em metal com pintura eletrostática, duas redes
e demarcação, 50 x 80.
Marca:

40 kit’s R$ 324,00 R$

33

BAMBOLÊ
RESUMO:  Bambolês  60  a  65  cm  diâmetro,
resistente  de  mangueira.  Confeccionado  em
mangueira  de  construção,  fechamento  de
rebite preto com frisos.
Marca:

600 unidades R$ 8,81 R$

34

CORDA
RESUMO:  Corda  semi  estática,  11,5mm,  3
metros  de  comprimento,  60%  em  poliéster,
40% em poliamida, peso por metro 100g.
Marca:

100 unidades R$ 66,00 R$

35

CORDA
RESUMO: Corda de pular individual, poliéster
e/ou  fio  de  nylon,  1,80m,  8mm,  cabo  de
madeira.
Marca:

200 unidades R$ 9,97 R$

36

JOGO
RESUMO: Jogo de dominó de osso e estojo.
Peça com 1cm de espessura.
Marca:

50 unidades R$ 30,11 R$

37

JOGO
RESUMO:  Jogo  de  xadrez  com  peças  de
plástico e tabuleiro de madeira, 30 x 30 aberto.
Marca:

50 unidades R$ 55,40 R$

38

CONE
RESUMO:  Cone  em  PVC  de  50  cm,  cor:
laranja e branco.
Marca:

200 unidades R$ 18,74 R$

39

CONE
RESUMO: Cone em PVC de 50 cm, cor: preto
e amarelo.
Marca:

200 unidades R$ 18,74 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 4/9                               Prefeitura de Tramandaí

40

CONE
RESUMO:  Cone  pequeno  emborrachado,
24cm, cores variadas.
Marca:

200 unidades R$ 11,70 R$

41

CONE
RESUMO:  Cone  pequeno  emborrachado  ou
pvc  flexível,  aproximadamente  24cm,  cores
variadas.
Marca:

200 unidades R$ 4,75 R$

42

PRATO
RESUMO:  Prato  agilidade  chapéu  chinês,
confeccionado em plástico resistível.
Marca:

300 unidades R$ 4,40 R$

43

CONJUNTO
RESUMO:  Conjunto  de  cones  de  medida
aproximadamente  23cm  e  chapéu  chinês,
sendo  cores  variadas,  10  unidades  de  cada,
confeccionado em plástico resistível.
Marca:

200 conjuntos R$ 79,71 R$

44

KIT
RESUMO:  Kit  Treino  Funcional  Escolar:
contendo no mínimo 1 Escada de Agilidade 8
Cones furados 3 barreiras 1 corda de pular.
Marca:

30 kit’s R$ 109,90 R$

45

APITO
RESUMO:  Apito  oficial  para
árbitros/professores,  com cordão de pescoço,
em material plástico. Cores variadas.
Marca:

40 unidades R$ 16,83 R$

46

REDE DE VÔLEI
RESUMO:  Rede de  vôlei  oficial.  Medidas  da
rede: Largura: 9,5 m. Altura: 1 m. Malha: 10 x
10cm. Fio: Espessura: 2,5 mm. Material: 100%
PEAD  (Polietileno  de  Alta  Densidade).  Fio
trançado. Peso aproximado de 900gr.
Marca:

30 unidades R$ 250,95 R$

47

REDE
RESUMO: Rede de futsal,  fio 4mm de nylon,
com 2 tipos de nós, 100% polietileno medidas
3,20x2,10.
Marca:

30 unidades R$ 208,34 R$

48

FITA DE MARCAÇÃO PARA ESPORTES
RESUMO: Fita de marcação para esportes na
areia, 18m x 9m.
Marca:

30 unidades R$ 192,90 R$

49

POSTE PARA REDE DE VOLEIBOL
RESUMO: Par de poste de vôlei. Composição:
tubo de aço carbono de 3” com parede 2,0mm;
tamanho:  2,60m  lives  40  cm  para  fixação;
pintura  epóxi  cor  branca;  com  cremalheira,
roldanas e buchas PVC para fixação no solo;
tamanho  da  embalagem:  300  x  20  x  20cm,
peso 27,0kg.
Marca:

15 unidades R$ 1.457,53 R$

50 JOGO
RESUMO: Jogo Torre Maluca com 54 peças
de madeira em MDF. Tamanho aproximado da
peça  6x2  cm.  Dimensões  da  embalagem:
12x12x30 cm. Peso e tamanho aproximado do

40 jogos R$ 30,10 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 5/9                               Prefeitura de Tramandaí

produto: 1,190 kg / 29cm.
Marca:

51

SKATE
RESUMO:  Skate  montado,  shape  marfim  no
mínimo  7,5,  construção  do  shape  com  7
lâminas  de  marfim;  truck  de  metal  de  no
mínimo  139mm,  construído  em  liga  de
alumínio,  rodas  de  poliuretano  53mm
construída  em  poliuretano  com  dureza  95A,
rolamento no mínimo ABEC 5 construídos em
liga  de  alumínio,  parafusos  de  base  Philips,
parafusos  e  porcas  8mm,  lixa  emborrachada
ou papel  -  cor  preta.  Desenho do shape cor
sólida preta.
Marca:

40 unidades R$ 263,30 R$

52

RAMPA
RESUMO: Rampa de Skate de madeira, ponta
na base de ferro: Quarter 1m (altura) Medidas:
Altura:  0.97cm  Largura:  1.50m  ou
Comprimento: 1.95m.
Marca:

15 unidades R$ 1.427,27 R$

53

CESTA DE BASQUETE
RESUMO: Cesta de Basquete Infantil com Aro
e Bola inclusa. Medida da tabela: 30 x 25 cm.
Medida do Aro: 20 cm. Material da tabela e aro:
plástico. Material da rede: Nylon. Mini bola de
basquete inflável.
Marca:

50 unidades R$ 63,58 R$

54

TABELA
RESUMO:  Tabela  de  basquete  em
compensado, medidas oficiais com rede e aro
de  metal.  1,05  X  1,80  Compensado  naval
18mm.
Marca:

20 unidades R$ 1.350,00 R$

55

PRANCHA DE EQUILÍBRIO
RESUMO:  Prancha  de  equilíbrio  para
coordenação motora em madeira, 60x40cm.
Marca:

40 unidades R$ 115,00 R$

56

BOLA
RESUMO: Medicine ball  -  Confeccionada em
borracha  matrizada  com  reforço  de  fibra
injetada na parte interna, parede de borracha
maciça  e  parte  interna  sem  preenchimento
podendo ser  arremessada e  quicada,  inflável
com miolo removível. Peso: 1 Kg.
Marca:

20 unidades R$ 48,87 R$

57

BOLA
RESUMO: Medicine ball  -  Confeccionada em
borracha  matrizada  com  reforço  de  fibra
injetada na parte interna, parede de borracha
maciça  e  parte  interna  sem  preenchimento
podendo ser  arremessada e  quicada,  inflável
com miolo removível. Peso: 2Kg.
Marca:

20 unidades R$ 58,92 R$

58 BOLA
RESUMO: Medicine ball  -  Confeccionada em
borracha  matrizada  com  reforço  de  fibra
injetada na parte interna, parede de borracha
maciça  e  parte  interna  sem  preenchimento
podendo ser  arremessada e  quicada,  inflável

20 unidades R$ 78,76 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 6/9                               Prefeitura de Tramandaí

com miolo removível. Peso: 3Kg.
Marca:

59

LINHA
RESUMO: Linha de movimento com 63 ou 64
peças para atividades corporais em madeira.
Marca:

40 unidades R$ 507,40 R$

60

JOGO
RESUMO:  Jogo  pinogol  tabuleiro  em  MDF,
com  pinos  e  bolinha.  Medindo
aproximadamente 40cm x 31cm.
Marca:

40 jogos R$ 25,39 R$

61

KIT
RESUMO:  Kit  mini  Vôlei  em  metal,  rede  e
demarcação.  Marcação  com  fio  e  speck
tamanho oficial.
Marca:

40 unidades R$ 1.094,26 R$

62

DISCO
RESUMO: Disco de atletismo, pesando 500 g,
fabricado  em  borracha  de  alta  qualidade  e
resistência. Recomendado para treinamento e
iniciação.
Marca:

40 unidades R$ 61,58 R$

63

DISCO
RESUMO:  Disco  de  atletismo,  pesando  1Kg,
fabricado  em  borracha  de  alta  qualidade  e
resistência. Recomendado para treinamento e
iniciação.
Marca:

40 unidades R$ 57,76 R$

64

JOGO
RESUMO: Jogo de Disco, Martelo e Peso mini
Atletismo:  1  mini  Disco,  1  mini  Peso,  1  mini
Martelo  para  iniciação  a  atletismo.  Cores
variadas.
Marca:

40 jogos R$ 221,80 R$

65

MARTELO
RESUMO:  Martelo  (atletismo)  de  iniciação
500g produzido em PVC, preenchido e ligado
com  esferas  de  chumbo  para  atingir  pesos
exatos. Formato esférico de 12,5 cm, com cabo
de  nylon  medindo  60  cm  de  comprimento  e
empunhadura de PVC com 13 cm de largura.
Ideal  para  iniciantes  ou  uso  escolar.  Cores
variadas.
Marca:

22 unidades R$ 141,96 R$

66

PELOTAS DE ARREMESSO
RESUMO:  Pelotas  de  arremesso  de  peso
(atletismo) 1Kg.
Marca:

30 unidades R$ 41,29 R$

67

PELOTAS DE ARREMESSO
RESUMO:  Pelotas  de  arremesso  de  peso
(atletismo) 2Kg.
Marca:

30 unidades R$ 99,14 R$

68

PELOTAS DE ARREMESSO
RESUMO:  Pelotas  de  arremesso  de  peso
(atletismo) 3Kg.
Marca:

30 unidades R$ 86,11 R$

69 PELOTAS DE ARREMESSO
RESUMO:  Pelotas  de  arremesso  de  peso
(atletismo) 4Kg.

30 unidades R$ 109,24 R$

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 7/9                               Prefeitura de Tramandaí

Marca:

70

PELOTAS DE ARREMESSO
RESUMO:  Pelotas  de  arremesso  de  peso
(atletismo) 5Kg.
Marca:

30 unidades R$ 136,76 R$

71

SALTÔMETRO
RESUMO:  Saltômetro  em  aço  2,60  m  (par)
(atletismo).
Marca:

30 unidades R$ 819,93 R$

72

BARRA TRANSVERSAL
RESUMO:  Barra  transversal  (sarrafo)  para
salto em altura em aço (atletismo), 4mx3cm.
Marca:

20 unidades R$ 431,63 R$

73

COLCHÃO
RESUMO: Colchão para salto em altura 3m x
2m  x  0,30cm  (atletismo).  Densidade  mínima
20.
Marca:

20 unidades R$ 1.940,00 R$

74
DARDO
RESUMO: Dardo de bambu 400 gr (atletismo).
Marca:

22 unidades R$ 94,13 R$

75
DARDO
RESUMO: Dardo de bambu 600 gr (atletismo).
Marca:

22 unidades R$ 92,53 R$

76
DARDO
RESUMO: Dardo de bambu 700 gr (atletismo).
Marca:

22 unidades R$ 143,86 R$

77

KIT
RESUMO: Kit com 8 bastões de revezamento
em alumínio, 30cm (atletismo).
Marca:

30 kit’s R$ 220,93 R$

Declaramos para  os  fins  de  direito,  na  qualidade de  licitante  do  procedimento  licitatório  sob a
modalidade de Pregão Eletrônico RP n° 117/2025 que os itens ofertados atendem integralmente a
descrição do Anexo I.

Telefone:
e-mail:

       --------------------------, -- de ---------------- de 2025.

________________________________
Assinatura e carimbo da empresa

Conforme subitem 6.5 do Edital – Após a fase de lances e aceite dos valores o licitante terá o prazo
de 120 (cento e vinte)  minutos para atualizar  os valores unitários no sistema e incluir  junto ao
sistema a proposta de preços atualizada para seu posterior julgamento.

a) O prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação.

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 8/9                               Prefeitura de Tramandaí

b) Caso a empresa vencedora não inclua a proposta final e/ou não atualize os valores unitários junto ao
sistema dentro do prazo, terá sua proposta desclassificada para o lote.

(…)

Em razão desta retificação, altera-se a data para impugnações, informações ou dúvidas de ordem
técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital, em cumprimento ao subitem nº 25.1 do
Edital: até às 19h do dia 25/08/2025, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: do dia 14/08/2025 às 08h até às 13h do dia 28/08/2025
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 28/08/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 de AGOSTO de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 153/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 117/2025                             Fl. 9/9                               Prefeitura de Tramandaí